私病協発４-６０８

令和５年１月１９日

院   長 様

事 務 長 様

京都私立病院協会

 会 長  清水 鴻一郎

 診 療 報 酬 委 員 会

委員長 冨士原 正人

令和４年度

経営・診療報酬の影響に関するアンケート調査

（ご協力のお願い）

大寒の候、貴院におかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素は当協会の活

動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度は診療報酬改定年度であり、改定に伴う経過措置について令和４年９

月末で一区切りとなりましたが、未だ続いております新型コロナウイルス感染症の影

響もあり、経営面では依然として厳しい状況が続いております。

当協会としましても、こうした現状を把握し、中央の病院団体等を通じ、厚生労働

省へ訴えるための基礎資料を作成していきたいと考えております。

そこで、このたび「令和４年度 経営・診療報酬の影響に関するアンケート」を実

施することとなりました。

つきましては、本アンケートの趣旨をご賢察頂き、何卒ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。ご協力いただきましたデータは事務局で集計し、個々の病院のデー

タが特定されるような集計を行うことはありません。

また、集計作業の終了した時点で、データは厳正に処分いたします。

ご回答は２月１７日（金）までに当協会事務局へメール（research@khosp.or.jp）

又は FAX（075-354-8802）でお送り頂きますようお願い申し上げます。可能な限り、

ご回答済調査票（Excel）をメールでお送り頂きますようご協力をお願いいたします。

調査票の様式（Excel）は当協会ホームページ（https://www.khosp.or.jp）の１月

１９日付け新着情報「トピックス各種調査」よりダウンロード頂けます。

（本件お問い合わせ先）
一般社団法人京都私立病院協会

電 話 075-354-8838（代表）
担 当 臂谷（ヒジタニ）・松本